ENSINO PÚBLICO E GRATUITO: DIREITO DE TODOS DEVER DO ESTADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Seção Sindical dos(as) Docentes das Universidades Federais do Estado do

Ceará, ADUFC-S.SIND do ANDES-SN, anteriormente denominada Sindicato

dos Docentes das Universidades Federais do Estado do Ceará – ADUFC

Sindicato, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o número

06.929.400/0001-62, com sede em Fortaleza/CE, à Avenida da Universidade,

2346, Benfica, através de seu Presidente Profº. André Vasconcelos Ferreira,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 31, IV e 56, do

Regimento  Interno  da  ADUFC-S.SIND  do  ANDES-SN  (Arts.  26,  IV,  do

Estatuto anterior), convoca todos/as os/as associados/as no gozo dos seus

direitos  a  participarem  das  eleições  para  as  vagas  remanescentes  do

Conselho  de  Representantes  da  ADUFC-S.SIND  (Biênio  2025-2027).  O

pleito ocorrerá no dia 23 do mês de outubro de 2025.

Fortaleza, 11 de setembro de 2025.

Prof. André Vasconcelos Ferreira
Presidente da ADUFC-S.SIND

(Biênio 2025-2027)

		2025-09-12T15:00:38-0300